2023 年７月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

橋本 剛

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

園田 早苗

(TEL 03-3587-6224)

2024 年３月期配当予想（中間配当・期末配当の配分）の修正に関するお知らせ

2024 年３月期の配当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当予想(中間配当、期末配当)

(1) 配当予想の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2023 年４月 28 日発表)

円 銭

100.00

円 銭

80.00

円 銭

180.00

今回発表 110.00 70.00 180.00

当期実績

(ご参考)前期実績

(2023年３月期）

300.00 260.00  560.00

(2) 修正の理由

本日発表の 2024 年３月期通期連結業績予想数値を踏まえ、前回発表において１株当たり 100 円 00 銭と

しておりました第２四半期末配当（中間配当）予想を 110 円 00 銭、80 円 00 銭としておりました期末配当

予想を 70 円 00 銭と致します。当社が掲げる配当性向 30%の方針は年間における利益と配当の関係を定め

たものですが、今年度における半期ごとの業績予想水準と事業環境を考慮し、中間配当・期末配当の配分

を調整するものです。

年間の配当予想は１株当たり 180 円 00 銭とし、前回公表から変更はありません。

以上